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 »Lad os dog være i fred!« Kan jeg 

høre nogen sige. »Kan vi ikke slippe 

for det udviklingshysteri, der findes 

overalt?« Men vi slipper ikke. For den 

aktuelle situation i de fleste lokale 

menigheder er, at luften er gået af 

ballonen, vi mangler penge og res-

sourcer, og der kommer ikke nye til. 

Der er brug for en fornyelse, som 

kan føre til vækst på alle områder. 

Der er mange faldgruber på vejen til at 

forny menigheden. Tre møder vi ofte: De 

nyeste tricks fra forretningsverdenen. 

Andre menigheders succeser som model. 

Eller at vi selv (og ikke Gud) skal skabe for-

nyelsen. Svaret er i stedet: Vi skal lære fra 

Bibelen, hver menighed har helt sin egen 

vej til fornyelse, og åbenhed overfor Guds 

Ånd er afgørende.

Fokus på tro og kald

Menighedens største behov er aldrig penge, 

ansatte eller bedre metoder, men en genop-

dagelse af det kristne budskab og dybden 

i menighedens identitet. Det er grundlaget 

for al sund udvikling. Enhver motivation 

til forandring i menigheden må have sit 

udspring i, at budskabet om Jesus er Guds 

kraft til frelse (Romerbrevet 1:19). Menighe-

dens eneste kald er at følge Jesus (Mattæus 

4:19). Denne tro og efterfølgelse gør os til 

menneskefiskere. Mine besøg hos menig-

heder i Stockholm og London har lært mig, 

at en menighed, der oplever fornyelse, ikke 

går på kompromis med tro og kald. 

Menigheden er unik

Gud ønsker at redde verden, og hans værk-

tøj er menigheden! Menigheden er Guds 

værk, og kun Guds Ånd kan skabe vækst. 

Menigheden er Kristi krop, Guds tempel, 

Guds mark, Guds familie bare for at nævne 

nogle billeder fra Bibelen. Gud ser det fan-

tastiske også i de menigheder, som vi anser 

for svage og gammeldags. Guds nærvær og 

ressourcerne til vækst findes i den gamle 

kvindekreds, spejderpatruljen, gudstjene-

sten og kirkekaffen. Tør du tro det?
 
Er du glad for din menighed?

En positiv udvikling af menigheden forud-

sætter, at medlemmerne er glade og stolte 

over deres menighed. I de fleste menighe-

der med tilbagegang kunne de aktive ikke 

drømme om at invitere andre med. Men 

din menighed er et unikt fællesskab, som 

åbenbarer Guds budskab til verden. Og du 

skal arbejde på, at dit menighedsliv er så 

fyldt af glæde, at du ikke kan lade være 

med at tale pænt om det.  

Gud er større 

Afgørende for vækst er menighedens 

fokus, og hvor energien findes. Der er me-

nigheder, som i jagten på en bedre fremtid 

glider væk fra Jesus og stoler mere på men-

neskelige ressourcer. I en sådan menighed 

tænker man: »bare vi var lidt yngre, lidt 

flere, havde råd ...« Gode ønsker, men 

troen og håbet må altid være, at Gud er 

større end vores begrænsninger.  

Der skal knokles

Desuden har jeg lært, at Guds Ånd ikke 

hjælper den dovne menighed. Der skal 

knokles, hvis menigheden skal vokse! 

Gud bruger mennesker til at føre andre til 

Jesus. Det nytter ikke at »nøjes« med at 

folde hænder, hvis man kan mere end det. 

Gud vil også bruge vores hænder på anden 

måde. Bibelens undervisning om nådega-

ver viser et utal af opgaver, som Gud sætter 

os i stand til at løse. Læs selv Romerbrevet 

12 og 1. Korinterbrev 12.

Investering

Jeg har set et fælles kendetegn ved de 

gamle menigheder, som har oplevet forny-

else: De har alle indgået risikable og urea-

listiske økonomiske forpligtelser. Der skal 

nemlig ressourcer til: Tid, arbejdskraft og 

lokaler. At forsøge det urealistiske kræver 

Menigheden skal fornyes!
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mod og visdom; indsigt i Guds planer og 

dygtigt udførte fremtidsplaner.   

Du kan forhindre vækst 

Der sker kun en positiv udvikling i din 

menighed, hvis du ønsker det. Du kan så 

let forhindre den vækst, som Guds ønsker 

i din menighed. Du skal bare holde fast i, 

at det skal være som det plejer, eller du 

skal tænke og tale grimt om andre, og sige 

nej til at påtage dig opgaver i menigheden. 

Det er så let, for uden ønsket om fornyelse, 

uden indbyrdes kærlighed og uden flittige 

medarbejdere dør menigheden.

Det er det hele værd

Den lokale menighed er verdens håb. En 

fornyelse af menigheden handler ganske 

enkelt om at dele Guds kærlighed med 

mennesker. Og Guds løfter til menighe-

den er så store og vidunderlige, at det er 

ubegavet af kristne at forsøge at tjene Gud 

uden om en menighed. At satse på den 

lokale menighed er den bedste måde at 

hjælpe Gud med Hans store mission: at 

redde verden.  
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